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گروه بین الملل- علی ودایع: دقیقا یک 
هفته است که کابل در مشت طالبان قرار 
دارد. گزارش‌های متعددی از بازرسی منازل 
و بدرفتاری توسط برخی عناصر منسوب به 

طالبان مطرح شده است. 
فیلم کشتن فرمانده پلیس استان بادغیس 
پس از دستگیری به دست افراد طالبان 
سروصدای زیادی را درمورد  فرمانبرداری 
افراد گروه طالبان به راه انداخته است و 
در استان بغلان نیز بازرسی منازل و رفتار 
طالبان با مردم باعث درگیری بین افراد 
طالبان و مردم شده است.دیروز گفته شد 
که حدود 150 نفر در راه فرودگاه کابل 
بازداشت شده‌اند که 50 تن از آنها شهروند 
هند هستند. درهمین حال، »جان کربی« 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اظهار داشت که 
گزارش‌ها درباره ضرب و شتم آمریکایی‌ها در 
کابل توسط طالبان به شدت نگران کننده و 

غیرقابل قبول است.
پس از سقوط دولت سابق افغانستان به 
دست طالبان در هفتمین روز تسلط آنها بر 
کابل، ادارات دولتی تعطیل هستند و بخش 
غیر نظامی فرودگاه کابل نیز همچنان مسدود 

است.
یک گزارش محرمانه سازمان ملل متحد 
که در رسانه های افغانستان منتشر شده 
است، نشان می دهد که افراد طالبان با تهیه 
لیست سیاه، کارمندان داخلی را که با خارجی 
ها کار کرده‌اند و یا در دستگاه اداره امنیت و 
نهادهای نظامی بوده اند، تعقیب و بازداشت 
می کنند. خبرگزاری آوا نوشته است که گروه 
طالبان به دوهزار خودرو زرهی آمریکایی 
و ۴۰ فروند سیله پروازی این کشور دست 
یافته‌اند و این یعنی قدرت تهاجمی طالبان 

غیرقابل تصور دست یافته‌است.
اکنون گروه طالبان نیز در معرض یک 
آزمایش بزرگ قرار گرفته و نیروهای طالبان 
توانایی کار در ادارات را ندارند و به دلیل 
جنگ های که انجام داده اند توقع بلندی 
از رهبران خود دارند. از طرف دیگر اکنون 
احتمال اختاف داخلی این گروه برسر 
چگونگی تقسیم قدرت نیز در پیشرو است 
و برخی منابع نوشته اند که شبکه حقانی 
با رهبران طالبان که از قندهار هستند دچار 

اختلاف شده اند.
شبکه حقانی و بازگشت القاعده 

کاخ سفید مدعی است که القاعده دیگر 
یک تهدید کشنده نیست اما عناصر وابسته به 

این گروه پررنگ تر از گذشته دیده می‌شوند. 
»خلیل حقانی« یکی از تروریست‌هایی که 
تحت پیگرد قرار دارد، امامت نماز برای 
شبه نظامیان طالبان در مسجدی در کابل را 
برعهده داشت. وی به شدت مورد استقبال 

هوادارنش قرار گرفت.
حقانی که تامین کننده مالی طالبان است 
با القاعده نیز در ارتباط بوده و آمریکا برای 
سرش جایزه پنج میلیون دلاری گذاشته 
است. می‌توان گفت که حقانی اکنون 
بخشی جدایی‌ناپذیر از اقدامات طالبان برای 
ایجاد دولت خواهد بود. این گروه توسط 
»جلال‌الدین حقانی« در دهه ۷۰ میلادی 
تاسیس شد و به کمک به اسامه بن لادن، 
رهبر سابق القاعده از تورا بورا، شرق افغانستان 

در ۲۰۰۱ مظنون است.
خلیل برادر موسس شبکه حقانی است 
و آنها به رشد شبکه بین‌المللی جمع 
آوری کمک‌های تروریستی ادامه دادند. 
وی همچنین عموی سراج‌الدین حقانی، 
معاون رهبری طالبان است. خلیل حقانی 
همچنین در آمریکا و سازمان ملل در فهرست 

ترویست‌ها قرار دارد.
شبکه حقانی از منطقه وزیرستان شمالی 
در مناطق قبیله‌ای پاکستان فعالیت می‌کند. 
خلیل حقانی برای دیدار با حامیان مالی 
طالبان به سراسر جهان سفر کرده و پیشتر 
در کشورهای حوزه خلیج فارس و شرق آسیا 
رویت شده بود. وی همچنین از جانب القاعده 
فعالیت کرده و با عملیات نظامی آن نیز 
ارتباطاتی داشته است.اخیرا نیز فاش شد که 
طالبان امنیت کابل را به دست اعضای ارشد 

شبکه حقانی سپرده است.
این نگرانی وجود دارد که این اقدامات 
باعث برگشت القاعده به افغانستان شود. 
رهبران طالبان در گفت‌وگوهای سال گذشته 
میادی خود با مقام‌های آمریکایی متعهد 
شدند که اجازه نمی‌دهند تا این کشور به 
محلی امن برای شبه‌نظامیان القاعده بدل 
شود اما واقعیت این است که آمریکایی ها 

مرتکب حماقت شده‌اند.
به همان میزان که ارزیابی های آمریکایی 
ها درباره مقاومت ارتش افغانستان در مقابل 
مقاومت کابل در مقابل طالبان درست است ، 

ارزیابی سیا درباره کاهش قدرت القاعده هم 
صحیح است. القاعده در سایه طالبان به عنوان 
شاخه برون مرزی امارت اسامی و رقیب 
جدی گروه تروریستی - تکفیری داعش بازهم 
به میدان باز می گردد تا شاید آمریکا بازهم 
بهانه جدیدی برای حضور در خاورمیانه پیدا 
کند یا دردسر جدیدی برای تهران ایجاد شود.

شکل گیری مقاومت جانانه 
بنابر گزارش‌های منتشر شده ، نیروهای 
محلی و مخالف طالبان افغانستان اعلام کردند 
که مناطق »پل حصار«، »ده صالح« و »بنو« 
را در بغلان واقع در شمال کابل پس گرفته‌اند.

ژنرال »بسم‌الله محمدی« وزیر دفاع دولت 
ساقط شده افغانستان نیز در پیامی به زبان 
فارسی اعلام کرد که این مناطق از دست 
طالبان پس گرفته شده‌اند و نوشت: »مقاومت 

افغانستان هنوز زنده است.«
پل حصار ولایت بغلان در همسایگی دره 
پنجشیر در شمال شرق کابل است که آخرین 
ولایتی است که هنوز به دست نیروهای 

طالبان نیفتاده است.
این خبر پس از آن منتشر شد که سرگئی 

لاوروف، وزیر خارجه روسیه تایید کرد که یک 
نیروی مقاومت مسلحانه در افغانستان در حال 
شکل‌گیری است و کماندوهای افغان آموزش 
دیده به مقاومت مسلحانه علیه طالبان در 
دره پنجشیر ملحق شده‌اند. براساس برخی 
گزارش‌های تایید نشده ، منطقه اندراب 
در بغلان نیز توسط نیروهای مقاومت آزاد 
شده‌اند. گفتنی است احمد مسعود، یکی از 
فرماندهان مسلح منطقه پنجشیر واقع در 
شمال کابل و پسر احمد شاه مسعود تاکید 
کرد، افغانستان را رها نکرده است و قیام 
جدیدی علیه طالبان مانند قیام پدرش برپا 
خواهد کرد. »پنجشیر« افغانستان تنها ولایتی 

است که طالبان وارد آن نشده است.
انتقادات شدید از بایدن

فارغ از این که آینده افغانستان به 
کدامین سو می رود ؛ انتقادات تند و تیزی 
از رئیس جمهوری آمریکا مطرح شده‌است. 
نیویورک‌پست نامه‌ای از بن‌لادن را منتشر 
کرده که تاریخ آن به سال ۲۰۱۰ باز می‌گردد. 
در این نامه رهبر القاعده، جو بایدن را که در 
آن زمان معاون باراک اوباما، رئیس جمهور 
وقت آمریکا بود، »اردک لنگ« خوانده است؛ 
اصطلاحی در ادبیات سیاسی که به معنی 
مقام یا شخصیتی است که پستی را تحویل 
می‌گیرد یا در سمت خود باقی مانده اما 

توانایی تصمیم‌گیری و انجام امور را ندارد.
همزمان یک نظرسنجی نیز در آمریکا 
منتشر شده که نشان می‌دهد اغلب 
رای‌دهندگان آمریکایی گمان می‌کنند 
دیگران در دولت بایدن تصمیم‌گیرنده‌اند نه 
جو بایدن. از نگاه آنها بایدن از نظر جسمی 
و روانی برای سمت ریاست‌جمهوری مناسب 

نیست.
به گزارش نیویورک پست، در نامه سال 
۲۰۱۰ بن لادن به نیروهایش آمده است که 
آنها نباید به جان بایدن سوء‌قصد کنند، چرا 
که در صورت کشته شدن اوباما )رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا(، بایدن مسئولیت او را بر عهده 
خواهد گرفت و آمریکا را به سوی بحران 

هدایت می‌کند.
این نامه که تاریخ آن به می ۲۰۱۰ 
بازمی‌گردد نشان می‌دهد که از نگاه بن‌لادن، 
بایدن شخصی »کاملا ناآماده« برای رهبری 
ایالات‌متحده بوده است. براساس این گزارش 
بن‌لادن از نیروهایش خواسته بود، اوباما و 
دیوید پترائوس، رئیس وقت سی‌آی‌ای را به 

قتل برسانند.

افغانستان آماده تقسیم قدرت بین اعضای طالبان شده ‌است 

صدای پای القاعده در کابل
پنجشیر همچنان مقاومت می کند

شبکه دولتی سی‌سی‌تی‌وی دیروز )شنبه( گزارش داد، نیروی موشکی 
ارتش آزادی‌بخش خلق چین با موفقیت دو نوع جدید از کلاهک‌های 

موشکی متعارف نقطه زن را آزمایش کرد.
هر دو موشک از منطقه صحرایی شمال غرب چین پرتاب شدند، در 
تدابیر دفاعی چند لایه‌ای دشمن صدها کیلومتر دورتر نفوذ کردند و هدف 

دشمن را تخریب کردند.
گفته می‌شود که این موشک‌های جدید که نوعشان هنوز مشخص 
نیست، نیروهای موشکی چین را توسعه داده و توانایی‌های موشکی را با یک 

کلاهک متعارف افزایش می‌دهد.

آزمایش موشکی چین
منابع خبری از توافق دو شرکت سعودی برای تولید پهپاد تاکتیکی 
خبر دادند.سایت »دیفنس نیوز« اعلام کرد که دو شرکت سعودی توافقنامه 
همکاری برای تولید پهپاد از نوع Sky Guard را برای استفاده تاکتیکی 
امضا کردند. در این گزارش آمده است: این توافق ۱۹ اوت میان سامی‌بن 
محمد الحمیدی، سرپرست مرکز مطالعات و تحقیقات دفاعی شاهزاده 
سلطان و زیاد بن حمود المسلم، مدیرعامل شرکت پیشرفته الکترونیک، 
شرکت سعودی سازنده صنایع نظامی‌امضا شد. مدیرعامل شرکت پیشرفته 
الکترونیک در این باره گفت: ما اطمینان داریم که همکاری ما با این مرکز 

در حمایت از توسعه بخش دفاعی عربستان موثر خواهد بود.

عربستان دنبال ساخت پهپادهای تاکتیکی
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه،تحریم جدید ضدروسی 
انگلیس به بهانه استفاده از سلاح شیمیایی برای مسموم کردن الکسی ناوالنی 
منتقد اصلی حکومت روسیه را غیرقانونی خواند. زاخارووا روز شنبه در کانال خود 
در شبکه تلگرام نوشت: لندن می‌بایست واشنگتن را بخاطر خودداری از اجرای 
کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی و نقض تعهد خود برای امحای زرادخانه 
تسلیحات شیمیایی خود تحریم می‌کرد. انگلیس روز جمعه هفت تبعه روسیه را در 
پرونده استفاده از سلاح شیمیایی برای مسموم کردن الکسی ناوالنی تحریم کرد. 
فهرستی از نام‌های هفت تبعه روسی در سایت وزارت خارجه انگلیس منتشر و ادعا 

شده است که این افراد ماموران سازمان امنیت فدرال روسیه هستند.  

اعتراض روسیه به تحریم‌های جدید انگلیس

بازداشت صدها معترض قرنطینه ضد کرونایی در استرالیا
صدها نفر روز شنبه در پی درگیری‌های 
با اعمال  خشونت‌بار بین معترضان مخالف 
قرنطینه ضد کرونایی و پلیس در دو شهر 

بزرگ استرالیا بازداشت شدند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این 
اعتراض‌ها در حالی برگزار شد که استرالیا 
بیشترین افزایش ابتلای روزانه به کووید- ۱۹ 
را از زمان آغاز همه گیری در این کشور ثبت 

کرده است.
شهر سیدنی در ایالت نیوساوت ولز 
استرالیا از ثبت ۸۲۵ مورد ابتا به کرونا 
خبر داد که رکوردی برای سراسر کشور به 
شمار می‌رود، درست پس از آنکه مقام‌های 
استرالیایی مدت زمان قرنطینه این شهر را 
به منظور مقابله با گونه دلتا تا ماه سپتامبر 

)مهر( تمدید کردند.
»گلادیس برجیکلیان« نخست وزیر ایالت 
نیوساوت ولز گفت: مهم نیست که چه قدر 
سخت کار می‌کنیم، مهم نیست که ۹۹ 
درصد از مردم کار درست را انجام می‌دهند، 
بلکه مساله دلتا وجود دارد که هیچ کس قادر 

به کنترل آن نیست.
افزایش موارد ابتلا به کرونا در شهر ملبورن 
ایالت ویکتوریا نیز باعث شد مقام‌های محلی 
دستورالعمل‌های ماندن در خانه در سراسر 

این ایالت را برای روز شنبه تمدید کنند.
اما این دستورالعمل‌های بهداشتی برای 

شهر ملبورن، هزاران نفر را از شرکت در 
تجمعی اعتراضی به مقررات اعمال قرنطینه 
منع نکرد و پلیس نیز برای متفرق کردن 
معترضان خشمگین از اسپری فلفل استفاده 

کرد.
پلیس ایالت ویکتوریا با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که هفت افسر پلیس در جریان این 
درگیری‌های خشونت بار و غیرقانونی زخمی‌و 

بیش از ۲۰۰ نفر بازداشت شدند.
این بیانیه تاکید کرد اگرچه جمعیت 
زیادی از معترضان به طور مسالمت آمیز در 
این تجمع اعتراضی شرکت کردند، اکثریت 

کسانی که حضور داشتند در اندیشه خشونت 
بودند. پلیس ایالت نیوساوت ولز نیز گزارش 
داد که در سیدنی بیش از یک هزار و ۵۰۰ 
پلیس در خیابان‌های این شهر مستقر شدند، 
موانعی برپا کردند و دهها نفر بازداشت شدند.
جمعیت بزرگی از معترضان نیز برای 
شرکت در تظاهرات ضد کرونایی در شهر 
بریزبن در ایالت کوئینزلند استرالیا اعلام 

وجود کردند.
براساس این گزارش، بومی‌ها یا ساکنان 
سیدنی اواخر ماه ژوئن )تیر( تحت قرنطینه 
قرار گرفتند و اکنون محدودیت‌های کرونایی 

به دو ایالت و پایتخت استرالیا گسترانده شده 
و بیش از ۱۵ میلیون نفر را تحت تاثیر قرار 

داده است.
کمتر از یک سوم از جمعیت استرالیا کاملا 
اند. واکسیناسیون سراسری  واکسینه شده 
در هفته‌های اخیر و درپی شیوع گونه دلتا 
سرعت گرفته و مقام‌های استرالیایی قصد 
دارند تا قبل از برداشتن محدودیت‌های 
کرونایی، نرخ واکسیناسیون را در این کشور 

به بیش از ۷۰ درصد برسانند.
استرالیا با بیش از ۲۵ میلیون نفر 
جمعیت، از زمان آغاز همه گیری بیش از 
۴۲ هزار مورد ابتلا به کرونا را به ثبت رسانده 
است و در این مدت، ۹۷۴ نفر بر اثر ابتلا به 

کووید- ۱۹ در این کشور جان باخته اند.

نشریه هندی »the wire« نوشت که با پیشرفت طالبان 
در میدان‌های نبرد، کشتار عادی افغان‌ها و بازگشت نظم 
اجتماعی و سیاسی قدیمی و سرکوبگر را شاهد خواهیم بود. 
پس از خروج آمریکا از افغانستان، طالبان جسور در حال 
حاضر حدود ۲۱۰ منطقه را تحت کنترل خود دارند، در 
حالی که درگیری در ۷۰ منطقه دیگر شدت گرفته است. اما 
با ادامه جنگ، این آمار متأسفانه به نفع طالبان تغییر می‌کند.

در ادامه این مطلب آمده است: قطر و ایران از جمله 
کشور‌های خاورمیانه هستند که ابتکار عمل برای حمایت از 
گفتگوی بین کمیته سیاسی طالبان به سرپرستی شیر محمد 
عباس استانیکزی و شورای عالی آشتی ملی را مطرح کرده 
اند. اما عربستان سعودی یکی از کشور‌هایی به شمار می‌رود 
که نقش بی نظیری در هرج و مرجی که امروز افغانستان 
را در برگرفته، داشته است. این پادشاهی اکنون واکنش 

چندانی در تحولات افغانستان از خود بروز نداده است.
عربستان اقداماتی مانند تأمین بودجه جنگجویان طالبان 
تا سازماندهی مذاکرات صلح در سال ۲۰۰۸ در مدینه را 
انجام داده است و این روابط پادشاهی با طالبان بر تعامل 
خاورمیانه با افغانستان غالب بوده است. شاید به همین دلیل 
است که اکنون عربستان نسبت به بی ثباتی وضعیت امنیتی 

در این کشور کاملًا سکوت کرده است.
پس از افتتاح سفارت طالبان در دوحه در سال ۲۰۱۳، 
عربستان سعودی مدعی شد که قطر از تروریسم حمایت 

می‌کند. اما به گفته یکی از جنگجویان سابق افغانستان، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی قبل از این که 
طالبان به عنوان یک گروه مسلح دفتر خود را در قطر تاسیس 
کند، سعی کردند میزبان طالبان باشند. گزارش‌هایی وجود 
داشت مبنی بر اینکه محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 
سفر خود به پاکستان در فوریه ۲۰۱۹ با نمایندگان طالبان 
افغانستان ملاقات خواهد کرد. اینکه آیا این ملاقات صورت 

گرفت یا نه، مشخص نیست.
با خروج آمریکا از افغانستان، عربستان نسبت به تحولات 
افغانستان تا کنون واکنش چندانی نداشته و منفعل عمل 
کرده است. این امر تا حدی به این دلیل است که محمد 
بن سلمان قصد خود را برای بازگشت عربستان سعودی به 
اسام باز و معتدل نشان داده است. روابط سنتی امارات با 
طالبان پس از آنکه جمعه محمد عبدالله الکعبی سفیر اماراتی 
و پنج دیپلمات این کشور در پی انفجار در قندهار در سال 
۲۰۱۷ جان باختند، به شدت آسیب دید. عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی به دنبال پروژه‌های اقتصادی متنوع‌تر 
و پایدارتر هستند. امارات تحت فرمان شاهزاده محمد بن زاید 
خود را به عنوان یک قطب بزرگ مالی و سنگاپور خاورمیانه 
معرفی می‌کند. برای عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی پیگیری منافع اقتصادی، مستلزم تغییراتی در ساختار 
اجتماعی آنهاست که در آن روابط آشکار با گروه‌های اسلام 

گرای رادیکال نامطلوب است.

روزنامه »واشنگتن پست« آمریکا، در مقاله‌ای، از بازی 
پیچیده پاکستان در پیروزی طالبان نوشت. این روزنامه 
آمریکایی در ابتدای مطلب خود از شیرینی پخش کردن 
برخی سازمان‌های افراطی در پاکستان در پی پیروزی طالبان 
و جشن گرفتن برخی چهره‌های پاکستانی در رسانه‌های 
اجتماعی می‌گوید: »برخی از این چهره‌ها، از عالی‌ترین مقامات 
کشور هستند. مثلا رئوف حسن، دستیار ویژه نخست‌وزیر، 
عمران خان، که در توییتر با طعنه نوشت: »افغانستان در 
حال حاضر شاهد انتقال راحت قدرت از دولت فاسد اشرف 
غنی به دست طالبان است.« حسن نوشت: »آن‌چه آمریکا 
در افغانستان ساخته بود، همچون خانه‌ای پوشالی فروپاشیده 
است.« نخست‌وزیر پاکستان که رابطه نزدیکی با ارتش آن 
کشور دارد، خود روز دوشنبه در اسام‌آباد، هنگام سخن 
گفتن از خطر فرهنگی آموزش زبان انگلیسی در جامعه 
پاکستان، حرف‌های غریبی زد که به ستایش طالبان تعبیر 
شد. او گفت، افغانستانی‌ها »بندهای بردگی را پاره کرده‌اند«. 
یکی از مشخصه‌های طالبان، مخالفت با مدارس دختران و 
هرگونه آموزش غربی است.  بار نخست که طالبان سر کار بود، 
پاکستان، همراه با امارات متحده عربی، از معدود کشورهایی 
بود که حکومت آن ‌را به رسمیت ‌شناخت. اسلام‌آباد این‌بار 
هنوز رسما چنین نکرده است. اما عمران خان روز سه‌شنبه 
از »اهمیت همکاری تمام طرفین برای رسیدن به راه‌حل 
سیاسی که شامل مشارکت همگان بشود«، سخن گفته بود. 

خان و هم‌فکرانش، پاکستان را قربانی حلقه ناآرامی و تخاصم 
در منطقه می‌دانند. او به حرف‌های معید یوسف، مشاور امنیت 
ملی پاکستان، اشاره می‌کند که اخیرا در مصاحبه‌ای گفته بود: 
»تحت هیچ شرایطی حاضر به مشاهده بی‌ثباتی طولانی‌مدت 
که در گذشته به پاکستان کشیده شده است، نیستیم. پاکستان 
چهل سال است که از این اوضاع رنج می‌کشد.« این در حالی 
است که دولت و ارتش پاکستان، خود در تجهیز و حمایت از 
طالبان نقش تاریخی داشتند. واشنگتن پست ر با اشاره به 
این گذشته تاریخی، از این می‌گوید که رهبران افغانستان 
مدت‌ها از حمایت پاکستان از طالبان گلایه می‌کردند. این 
روزنامه‌نگار از جلسه میزگردی یاد می‌کند که غنی در ژانویه 
۲۰۲۰ در جنب مجمع اقتصادی جهانی در داووس سوئیس، 
با جمعی از رسانه‌ها، از جمله خود او داشت. غنی در پاسخ به 
این ادعای پاکستان که دیگر به طالبان مامن امن نمی‌دهد، 
گفت: »بعضی‌ها هم می‌گویند زمین دور خورشید نمی‌چرخد!« 
نویسنده در تحلیل خود، اوج گیری طالبان را »بی‌شک مرتبط 
با پاکستان« می‌داند؛ کشوری که قریب نیم‌قرن برای مصارف 
»عمیق راهبردی« خود، از »عناصر پیکارجو در افغانستان« 
حمایت کرده است. تارور می‌نویسد که گروه‌های تشکیل‌دهنده 
طالبان روابط لجستیکی و تاکتیکی با نهادهای دولتی پاکستان 
دارند و خیلی از آن‌ها ریشه در »جهانی از تعلقات قومی و 
قبیله‌ای دارند که در هر دو سوی مرز افغانستان و پاکستان« 

موجود است.

بازی پاکستان در قدرت‌گیری طالباننقش بن سلمان در بازگشت طالبان

مقام‌های پیونگ یانگ مردم را از صحبت 
درباره کاهش وزن رهبری این کشور منع 
کرده و به مردم گفته‌اند که شایعه پراکنی یک 

»عمل بی‌خردانه و نامعقول« است.
به نوشته روزنامه دیلی میل، مقام‌های 
دولت پیونگ یانگ تاکید کرده‌اند که کیم 
جونگ اون، رهبری این کشور به خاطر کشور 
که با کمبود شدید غذا روبروست، کمتر غذا 
می‌خورد و مدعی شده‌اند که حالش خوب 

است.
گمانه‌زنی‌ها درباره وضعیت سامت کیم 
جوان پس از آن بیشتر شد که تصاویری از 
وی منتشر شد که نشان می‌دهند وی نسبت 
به اوایل سال جاری میلادی لاغرتر شده است.

اما به گفته رادیو آسیای آزاد، تلاش‌های 
مسؤولان کره شمالی در مقابله با شایعات 
درباره وزن کیم جونگ اون به شکست 

انجامیده است.
منابع گفته‌اند که یگان‌های ناظر در 
محات در بیانیه‌هایی رسمی‌به مردمی‌که 
درباره وضعیت سلامت کیم جونگ اون حرف 

می‌زنند، هشدار داده و آن را منع کرده‌اند.
همچنین گزارش شده که این نخستین 
باری است که مقام‌های کره شمالی 
گمانه‌زنی‌ها درباره کاهش وزن یا وضعیت 
سامت کیم را مورد خطاب قرار می‌دهند 

چون معمولا چنین مساله‌ای یک تابو است.
برخی از مردم کره شمالی به رادیو آسیای 

آزاد گفته‌اند از اینکه می‌بینند رهبرشان 
نسبت به قبل لاغرتر شده بسیار خوشحالند 
چون اضافه وزنش برای سامتی‌اش 
خطرناک بود. برخی هم گفتند قبلا راه 
 رفتن برای او بسیار دشوار بود اما حالا لاغرتر

 شده است.
ناظران می‌گویند، کیم با قد ۱.۷۲ که 
پیشتر ۱۳۹ کیلوگرم وزن داشت، اکنون ۹ تا 

۱۹ کیلوگرم وزن کم کرده است.
کیم جونگ اون که به خاطر کشیدن بسیار 
زیاد سیگار مشهور است و مدت‌ها چاق بود، 
در سال‌های اخیر همچنان با اضافه وزن شدید 
دست به گریبان بوده است اما تصاویری که 
در ماه‌های اخیر از وی در رسانه دولتی کره 

شمالی منتشر شد، نشان دهنده کاهش وزن 
قابل ملاحظه وی است.

با این حال، تحلیلگران می‌گویند که پیونگ 
یانگ تلاش می‌کند تا از این تصاویر به عنوان 

راهی برای نشان دادن این مساله استفاده کند 
که کیم جونگ اون، رهبری سخت‌کوش و 
فداکار آن هم در زمانی است که این کشور با 

بحران غذایی و سایر چالش‌ها روبروست.

ممنوعیت بحث درباره کاهش وزن »اون«

درگیری خونین حشدالشعبی با داعش
حمله تروریست‌های داعش در منطقه الطارمیه واقع در شمال بغداد به مقر 
تیپ ۱۲ الحشد الشعبی منجر به شهادت ۴ تن از جمله معاون فرماندهی این تیپ 
و مجروحیت ۸ نفر دیگر شد. این حمله داعشی‌ها از ۳ محور در الطارمیه یکی از 

پناهگاه‌های تروریست‌ها در شمال بغداد انجام شد.
رسانه‌های نزدیک به گروه‌های مقاومت به نقل از منبعی در جنبش النجباء خبر 
دادند که داعشی‌ها در این حملات از دوربین‌های حرارتی دید در شب آمریکایی 

استفاده می‌کنند.
تا این لحظه، درگیری‌ها ادامه دارد و گفته می‌شود معاون تیپ ۱۲ الحشد 

الشعبی به همراه دو عضو دیگر آن، به شهادت رسیده است.
منابع آگاه در تیپ ۱۲ الحشد الشعبی می‌گویند ۵ دسته از داعشی‌ها با آتش 
سنگین از مزارع الطارمیه در حالی نیروهای الحشد الشعبی را هدف قرار داده اند 
که نیروهای الحشد هنوز اجازه دولتی برای ورود به این مناطق با هدف پاکسازی 
آن از عناصر تروریستی را ندارند. چند روز پیش، الحشد الشعبی یک حمله 

داعشی‌ها به مواکب عزاداران حسینی در این منطقه را نیز خنثی کرد.
باغستان‌ها و مزارع الطارمیه در شمال بغداد یکی از مناطق حضور و اختفای 
هسته‌های خفته داعش در عراق است که در روزهای اخیر و در پی حمله انتحاری 

خونبار به شهرک صدر بغداد باز هم خبرساز شده است.

ویژه

معرفی سفرای پیشنهادی بایدن برای خاوردور
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا، »نیکلاس برنز« دیپلمات کهنه کار را 
به عنوان سفیر این کشوردر چین و »رام امانوئل« شهردار سابق شیکاگو و عضو 

معروف حزب دموکرات را به عنوان سفیر در ژاپن پیشنهاد کرد.
به گزارش سی ان ان، سفیران پیشنهادی بایدن باید از سد تصویب مجلس 
سنا بگذرند که اکنون کرسی‌های آن بین جمهوری خواهان و دموکرات‌ها 

تقسیم شده است.
سفارتخانه‌های آمریکا در پکن و توکیو از مهمترین مراکز دیپلماتیک آمریکا 
هستند زیرا چین به یک رقیب اقتصادی بسیار قوی تر از قبل تبدیل شده و 
کشوری با نفوذ نظامی‌فزاینده در دو اقیانوس هند و آرام است و ژاپن هم بیش 

از نیم قرن متحد اصلی واشنگتن است.
نیکلاس برنز درگذشته به عنوان دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور 
سیاسی و به عنوان سفیر این کشور در پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و یونان 
فعالیت کرده است. او درگذشته با دولت چین در زمینه پرونده‌های افغانستان، 
تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران و کره شمالی و همچنین پرونده سیاست‌های 

آمریکا در دو حوزه اقیانوس هند و اقیانوس کار کرده است.
برنز اکنون روابط بین الملل و دیپلماسی را در دانشگاه تدریس می‌کند و در 

گذشته در باره روابط آمریکاو چین تدریس کرده است.
کاخ سفید اعلام کرده که برنز به زبان فرانسه مسلط و با زبان‌های عربی و 

یونانی آشنا است، اما به زبان چینی آشنایی ندارد.
اما رام امانوئل با رزومه ای کاملًا متفاوت از برنز درصدد دستیابی به منصب 
سفیری آمریکا در ژاپن است. نام امانوئل قبل از انتخاب او به عنوان شهردار 
شیکاگو بر سر زبان‌ها افتاد، زمانی که باراک اوباما رئیس جمهوری اسبق آمریکا 
او را به عنوان کارمند ارشد کاخ سفید در دوران ریاست جمهوری خود منصوب 

کرد.
وی همچنین بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۹ به عنوان نماینده حزب دموکرات 
انتخاب شد و در دوران ریاست جمهوری »بیل کلینتون« هم به عنوان مشاور 
سیاسی او کار کرده است. کلینتون در توئیتر نوشت: »رام امانوئل و نیکولاس 

برنز تصمیم گیرانی باهوش و با تجربه هستند.«
نانسی پلوسی دموکرات و رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هم که از نزدیکان 
بایدن است از نامزدی امانوئل برای سفارت ژاپن استقبال کرد و گفت: تجربه 
بزرگ او از کنگره تا کاخ سفید به ملت ما کمک می‌کند، زیرا او در تحکیم روابط 

با یکی از مهمترین متحدان کشور ما تلاش می‌کند.

پیشنهاد پولی برزیل به آمریکای لاتین
پائولو گدس وزیر اقتصاد برزیل اعلام کرد که بازار مشترک کشورهای 
آمریکای جنوبی )مرکوسور( باید مانند بازار مشترک اروپا واحد پولی یکسان 

داشته باشند و برزیل نقش آلمان را برای این مجموعه ایفا خواهد کرد.
به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از درگاه خبری اونیورسو آنلاین برزیل، 
وزیر اقتصاد برزیل در کمیسیون روابط خارجی سنا با اعلام این موضوع گفت: 
اگرچه هر دولتی سیاست مالی خاص خود را دنبال خواهد کرد، اما همه 
کشورهای عضو باید همگرایی داشته باشند، زیرا آنهایی که ناهماهنگ هستند 

با نرخ بهره بسیار بالا مواجه خواهند شد.
گدس با بیان اینکه سازوکارهای خوداصلاحی وجود دارند که به همه 
مجموعه نظم و انضباط می‌دهد، تصریح کرد: به همین خاطر، برزیل به تقریب 

و هماهنگی هرچه بیشتر با منطقه آزاد تجاری می‌اندیشد.
وزیر بهداشت برزیل همچنین پیش بینی کرد: در ۱۵ تا ۲۰ سال آینده، 
تنها پنج یا شش ارز رایج در دنیا به جا خواهد ماند که ازجمله آنها دلار، یورو، 
پول چین و همچنین ارز احتمالی مجموعه کشورهای عضو بلوک اقتصادی 

آمریکای جنوبی خواهد بود.
وی با اعلام اینکه درباره این موضوع با گروه نمایندگان آرژانتین هم 
صحبت کرده است، خاطرنشان کرد: ارز مشترک موهبتی برای آمریکای 

جنوبی برای مقابله با مشکلات اقتصادی منطقه خواهد بود.
گدس همچنین یادآور شد: زمانی که »ژائیر بولسونارو« رئیس جمهوری 
برزیل در ماه ژوئیه ریاست مرکوسور را بر عهده گرفت، در اظهارات خود به 
مناسبت پنجاه و هشتمین اجلاس سران مرکوسور، متعهد شد که به سمت 

نوسازی این نهاد منطقه ای پیش رود.
در همین راستا، »آلبرتو فرناندز« رئیس جمهوری آرژانتین نیز تاکید کرد 

که اجماع، ستون فقرات و اصل وجودی اتحادیه مرکوسور است.
در بحبوحه بحران اقتصادی و در زمانی که این بلوک اقتصادی ۳۰ ساله 
می‌شود، کنفدراسیون ملی صنایع برزیل ضمن تاکید بر لزوم تعمیق انسجام، 

خواستار گفتگوی بیشتر بین اعضای مرکوسور شد.
مرکوسور بازار مشترک کشورهای آمریکای لاتین است که در سال ۱۹۹۱ 

توسط پیمان آسونسیان منعقد شد.

محرومیت کودکان یمنی از تحصیل
آناتولی: کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد، در آستانه بازگشایی مدارس 

در یمن، سه میلیون کودک یمنی از حق آموزش محروم هستند.

برنامه اکتشافی آذربایجان در دریای خزر
آذپرس: شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان )سوکار( به تازگی در همکاری 
با بریتیش پترولیوم ) بی پی ( کارهای اکتشافی در بخش کم عمق دریای خزر 
در نزدیکی شبه جزیره آبشرون را آغاز کرد .در گزارش مشترک شرکت دولتی 
نفت جمهوری آذربایجان ) سوکوار ( و بریتیش پترولیوم آمده است: نخستین چاه 
اکتشافی در میدان دریایی  » شمال خالی » در نزدیکی شبه جزیره آبشرون با 

دستگاه حفاری شناور »ساتی » قزاقستان اجرا می‌شود.

ادعای آذربایجان علیه ارمنستان
اسپوتنیک: وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای مدعی شد که در تاریخ 
۲۰ اوت واحدهای نیروهای مسلح ارمنستان با استفاده از تفنگ‌های تک تیر انداز، 
مسلسل و تیربار به صورت دوره ای مواضع ارتش جمهوری آذربایجان را در معرض 

آتش قرار دادند.

روایت روسیه از مقابله سوریه با موشک‌های اسرائیل
روسیا الیوم: »فادیم کولیت« نایب رئیس مرکز آشتی روسیه در پایگاه حمیمیم 
سوریه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی ۱۹ اوت ۲۴ فروند موشک را از حریم هوایی 
لبنان به سمت اهدافی در حومه دمشق و حمص در سوریه شلیک کرد. سامانه‌های 
»بوک ام۲« و »پانتسیر اس« ساخت روسیه که در اختیار ارتش سوریه قرار دارند 
موفق به رهگیری ۲۲ فروند از موشک‌های شلیک شده به سمت اهداف مذکور شدند.

دیپلماسی

اکونومیک

کوتاه از جهان


